2022年５月19日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ッ ト リ ン ク

代表者名 代表取締役 内 山 幸 樹

（コード番号：3680   東証グロース）

問合せ先 財務経理部長 村 山 滋 彦

（ TEL. 03-6261-6931）

Web3分野を対象とした投資事業の開始に向けた子会社の設立について

当社は、下記のとおり子会社を設立し、当該子会社にて新たな事業を開始することを決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１．子会社設立および新規事業開始の趣旨

当社は、「-Make the World “HOTTO” – わたしたちは、人と社会のつながりを再設計し、世

界中の人々が“HOTTO（ほっと）”できる社会の実現に貢献する」という存在意義のもと、「両利

きの経営」を実践し成長してまいりました。

現在、インターネットはWeb2.0からWeb3へパラダイムシフトする変化のタイミングであると考

えております。そのような環境において、当社は既存事業の「深化」を行うと同時に、新規事業の

「探索」の位置づけとして先んじて2018年からWeb3の基盤となるブロックチェーン技術の調査・研

究に取り組んでまいりました。このインターネットのパラダイムシフトを次のチャンスとするた

め、取り組みの一つとして行ってきたWeb3関連への投資を、新たに投資事業として立ち上げること

といたしました。本事業の開始にあたり、子会社を設立し、以降同社にて事業を行います。

２. 新たな事業の概要

Web3分野を対象とした投資事業は、Web3分野での新事業創出のための知見を深めることおよび

投資収益･投資事業収益の獲得を主な目的とし、匿名組合方式によるファンドを組成し、米国を中

心に世界各国のWeb3に関連するスタートアップを対象に投資を行います。

３．新設する子会社の概要

(１) 名称 合同会社Nonagon Capital

(２) 所在地
東京都千代田区富士見一丁目3番11号 富士見デュープレックスビ

ズ

(３) 職務執行者 米津 学

(４) 主な事業内容 Web3分野への投資運用業

(５) 資本金 100万円

(６) 設立年月日 2022年５月27日（予定）

(７) 決算期 12月

(８) 出資比率 株式会社ホットリンク100%

(９)
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社の連結会社となる予定

人的関係
当社執行役員 米津 学が当該会社の職務執行者を兼

務

取引関係 業務委託契約を締結予定

４.今後のスケジュール

(１) 取締役会決議日 2022年５月19日

(２) 会社設立日 2022年５月27日（予定）

(３) 事業開始日 2022年６月（予定）

５. 新たな事業のために特別に支出する予定額の合計

新たな事業のために特別に支出する金額は２～３億円を見込んでおります。

６．今後の見通し

当社は、子会社の設立に伴い、2022年12月期より連結の範囲に含める予定であります。当社では、

Web3関連市場のボラティリティが高まる中で、短期的な利益を追求するのではなく、長期的な視点

を持ってP/LとB/Sへの影響を加味しながら投資を行ってまいります。よって投資回収期間につきま

しても５年程度を見込んでいることから、当期および5カ年計画に対する業績に与える影響は軽微

であると見込んでおります。今後、開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいたしま

す。

以上